
i'RLi!IY' 
\h ''h IV\\ 

Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.391.006/0001-86 

- . I / \_ J \.·~"' 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
Concorrência n° 2021.09.01 .1 

Rua Leonel Alencar, n° 370 - Centro, Jardim -CE - CEP 63.290-000 



OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°264l FORTALEZA, 26 DE 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro- Aviso de Licitação. O Município de Deputado lrapuan 
que no próximo dia 13 de dezembro de 2021 às 09:00 horas. estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços No 2021 .11 
sobre contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em piso intern-avado em diversas Ruas do Distrito de 
Deputado Trapuan Pinheiro. de acordo com o Contrato de Repasse N" 900426/2020. O edital completo poderá ser adquirido na 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00h às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: httlps:,l/w·w\iv.ir-ap,uarlpi inh!~irc>l/ 
ce.gov.br/licitacao.php e https:// licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado lrapuan Pinheiro- Ceará, 25 de Novembro de 2021. Antonio 
Sousa - Presidente da CP L. 

(, 
••• *** *** .~ .... 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Julgamento Final Concorrência n• 2021.09.01.1. A CPL da Prefeitura Municipal -dé 
JardimTCE. toma público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Concorrência n" 
2021.09.0 1.1, sendo a seguinte: Empresa Vencedora: VC Batista EIRELI por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico e com os praticados 
no mercado. Destacou-se que a empresa Real Servicos E! RELI teve sua proposta desclassificada por apresentá-la com erros na multiplicação entre o valor 
unitário e quantidade, estando em desconformidade ao que é exigido no Edital Convocatório. A empresa Techluxx do Brasil Ilum. e Mat. Eletrico- EIRELI 
e Opa Loc. de Trans. e Const. de Edifícios EIREU tiveram sua proposta desclassificada por apresentar os itens 2.1. 2.2, 2.3 e 2.4 estão com valores unitários 
supe1iores aos constantes no projeto básico anexo I do Edital Convocatório. A empresa TraffEletrificações Construções e Serviços EIRELI teve sua proposta 
desclassificada por apresentar composições com itens e insumos diferentes das composições constantes no Projeto Básico anexo I do Edital Convocatório, 
sendo eles: 2.4, 3.5. 7.5 , 8.3. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n• 347- Centro- Jardim/CE, ou pelo 
teletone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00hs. Jardim/CE, 22 de novembro de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tianguá- Secretaria de Administração- Aviso de Republicação do Pregão Presencial N" PP08/2021-
SEADM. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00rnin do dia 09 de dezembro de 2021, na sala 
de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n" 785 - Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de 
habilitação para o Pregão Presencial n" PP08/2021-SEADM, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de elaboração de laudos técnico pericial 
de insalubridade e periculosidade, Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho- LTCAT e Programa de Prevenção de Riscos Ambientais - PPRA 
dos Servidores do Município de Tianguá-Ceará. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão. no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 25 de novembro de 2021. Deid Junior do Nascimento- Pregoeiro do Município 
de Tianguá. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N" 2021.11.25.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim/C E. torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: contratação de serviços especializados a serem 
prestados na realização de show pirotécnico. fogos de artifícios alusivos à comemoração de réveillon e emancipação politica do Município de Jardim/C E. 
Início de acolhimento das propostas: 29 de novembro de 2021 às 17:00 horas. Abertura das propostas: 09 de dezembro de 202 1 às 09:00 horas. Início da 
sessão de disputa de preços: 09 de dezembro de 202 1 às 09:30 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital 
através dos endereços eletrônicos: www.bll .org.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3555-1 772. Jardim/CE, 25 de novembro de 2021. 
Alberto Pinheiro Torres Neto- Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2021-SEDUC 
- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N° 024/2021-SEDUC, cujo Objeto é 
Aquisição de material didático e técnico para professores e alunos do 2", 5° e 9° ano da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria da Educação 
do Município de Crateús- CE. sendo o Cadasu·amento das Propostas a partir do dia 29 de Novembro de 2021 até 09 de Dezembro de 2021 às 08h 
no Si te: www.bll.org.br. Abertura das Propostas 09 de Dezembro de 2021 às 08h30min e a Fase de Disputa de Lance no dia 09 de Dezembro de 2021 às 
09h30min. O Edital completo estará a disposição dos interessados após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações, Site: www.tcm . 
ce.gov.br/tce-municipios e no Si te: www.bll.org. br. Crateús-CE, 25 de Novembro de 2021. Fábio Gomes Oliveira- Pregoeiro. 

•••••• *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ- A VISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇO N" 012/2021/SMl-TP - O 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação 
na Modalidade Tomada de Preço, tombado sob o N" Ol2/2021íSMI-TP, tendo como Objeto a Contratação de empresa para execução de revestimento 
primário de estradas vicinais em distritos do Município de Cariré-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 14 de Dezembro de 2021 , na Sala de 
Sessões da Comissão situada á Praça Elisio Aguiar, Centro, Cariré-CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado. no horário de 08h às 12h ou através dos Sites: www.licitacocs.tce.ce. gov.br/ c www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado 
ou pelo Fone: (88)3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereira- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEAR.Á- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS- EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO- TOMADA 
DE PREÇOS N" 006/2018 - SEIN FRA- O Ordenador da Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús. comunica aos interessados que o Contrato 
2018/07.10.01 miundo da Tomada de Preços N" 006/2018- SEINFRA, cujo OBJETO é Contratação de serviço de pavimentação em pedra tosca sem 
rejuntamento em diversas ruas do Município de Crateús-CE. oriundos do Governo do Estado do Ceará, teve seu Prazo Prorrogado por 120 (cento e 
vinte) dias no seu Nono Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 22 de Outubro de 2021. fixando seu Novo Vencimento em 19 de Fevereiro de 2022. 
CONTRATANTE: Secretaria de lnfraestmtura. CONTRATADA: CONSTRUTORA CONCRETIZA LTDA-ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Agi leu de Melo Nunes. ASSI.NA PELA CONTRATADA: Antônio Augusto Oliveira Mourão. Crateús-CE, 25 de Novembro de 2021. Agileu de Melo 
Nunes- Ordenador da Secretaria de Infraestrutura. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEAR.Á- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2021-SESA -
0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N° 025/2021-SESA, cujo Objeto é Aquisição 
de material permanente odontológico para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Crateús-CE, sendo o Cadastramento das 
Propostas a partir do dia 29 de Novembro de 2021 até 10 de Dezembro de 2021 às 08h no Si te: www.bll or&.br. Abertura das Propostas 10 de Dezembro 
de 2021 às 08h30min e a Fase de Disputa de Lance no dia 10 de Dezembro de 2021 às 09h30min. O Edital completo estará a disposição dos interessados 
após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações. Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no Site: www.bll.org.br. Crateús-CE, 25 
de :-lovembro de 2021. Fábio Gomes Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS- EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 
SI-CP004/2021 -O Município de Nova Russas-CE toma público o Extrato do Contrato. ao Processo Concorrência Pública N" SJ-CP004/2021, cujo 
OBJETO é a Construção da estrada, em pavimentação asfáltica, q!le liga o distrito de ~ova Betânia a Sede do Município de Nova Russas - Ceará, conforme 
Contrato de Repasse N". 904394/2020/MDR/CAIXA. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 0701.26.782.0047.1.021. ELEMENTO DE DESPESA: N" 
44.90.51.00/44.90.51.99. CONTRATADA: COPA ENGENHARIA LTDA, pelo VALOR GLOBAL de R$ 3.273.885,16 (Três Milhões, Duzentos e 
Setenta e Três Mil. Oitocenios e Oitenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Jefferson do Carmo de Castro. 
ASSINA PELA CONTR.o\TADA: Eduardo Aguiar Benevides. Nova Russas-CE, 25 de Novembro de 2021. Francisco Jefferson do Carmo de Castro
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Horizonte- Aviso de Licitação- Concorrência Pública N" 2021.11.11.1. Abertura: 03 de janeiro de 2022, 
às 09h00min. Julgamento: menor preço global. Objeto: contratação de empresa especializada para execução c manutenção de pavimentação em vias, praças, 
pátios, estacionamentos c estradas vicinais no Município de Horizonte/CE. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N" 5180, Centro, Horizonte/CE 
ou fone (85) 3336.1434. Horizonte/C E, 25 de novembro de 2021. Rosilândia Ribeiro da Silva- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

fJ 
FSC 
- .,h\1; .• ~\i 

MISTO 
Paliei~ 
aplfllrdefotWII ... _ ... 
FSC C126031 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 45/2021-PE 

Prefeitura de Jaguaretama·CE -

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n~ 045/2021-PE, cujo 
objeto' AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE, MAT. DE CONSUMO E DE 

PREMIAÇÓES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

JAGUARETAMA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. O mesmo 

owrrerá no site www.bbmnet.corn.br.corn com inicío do acolhimento das propostas: 
26/11/2021 as 08hOOmim, fim do acolhimento das propostas: 10/12/2021, as 08h00mim; 
data de abertu ra das propostas: 10/12/2021, às 08h05; início de disputa de preços; 
10/12/2021, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação. nos 
sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br, 

Jaguaretama-CE, 25 de novembro de 2021. 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

Pregoeiro 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N• 2021112302-SEDU 

Objeto : Contratação e empresa especializada para realização de serviços de instalação de 

Forro e Pontos Elétricos em diversas escolas municipais de Jaguaretama~CE, conforme 

projeto. A Comissão de licitação comunica aos interessados que a sess.ão de recebimento 

dos envelopes será dia 14/12/2021 ãs 09h00mim, na sala da comissão de licitação na sede 

da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maiores Informações TeL (88) 3576-
1305, Email : !icitacao@jaguaretama.ce.gov.br -. 

Jaguaretama-CE, 25 de Novembro de 2021 

FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 11.11.03/2021 

Objeto: Reg1stro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e material 
permanente para a atenção básica e média e alta complexidade do município de 
Jaguaribe/CE. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe · CE, mediante sua Pregoeira e equipe de 
apoio, designada pela Portaria n2 374/2021, de 03 de maio de 2021, torna público, para 
conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve um Adendo ao Edital, ou seja : 
1. Das alteraçõe~ do edital no termo de referência, Onde se lê: ITEM 20 - CADEIRA 
LONGARIDA EM POLIPROPILENO Leia-se' ITEM 20 CADEIRA LONGARIDA EM 

POLIPROPILENO 03 LUGARES Onde se lê' ITEM 22 - VALOR UNT. R$ 11,00. Leia-se: ITEM 22 

- VALOR UNT. R$ 113,00 Onde se lê: ITEM DO TERMO DE REFERÊNCIA 21 -0 valor total 
estnnado para aquisição é de R$ 303.231,87 {t re.zentos e três mil duzentos e trinta e um 
reais e oitenta e sete centavos) incluindo todos os custos, impostos, tributos e transporte 
para entrega. Leia-se: !tem do Termo de Referência 2.1 -0 valor total estimado para 
aquisição é de R$ R$ 305.781,87 (trezentos e cinco mil setecentos e oitenta e um reais e 
oitenta sete centavos) incluindo todos. os custos, impostos. tributos e transporte para 
entrega. Onde lê-se: Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 18 
de novembro de 2021. Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 01 
de dezembro de 2021. Abertura e julgamento das propostas; das 08h01min às 08h59mm 
do dia 01 de dez:ernbro de 2021. Início da sessão de disputa de preços; às 09h do dia 01 
de dezembro de 2021 . Modo de disputa: Aberto e Fechado Órgão Gerenciador: Secretaria 
de Saúde Referêncra de tempo: Horário de Brasília · DF. Local: Portal: Bolsa de licitações 
do Brasii-Bll www.bii.org.br leia-se: Início do recebimento das propostas e habilitação: às 
llh do dia 29 de novembro de 2021.Fim do recebimento das. propostas e habilitação: às 
08h do dia 09 de dezembro de 2021. Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min 
às 08h59min do dia 09 de dezembro de 202l.lnício da sessão de disputa de preços: às 09h 
do dia 09 de dezembro de 2021. Modo de disputa: Aberto e Fechado Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Saúde Referência de tempo: Horário de Brasília - DF. Local: Portal: Bolsa de 
Licitações do Brasii-BLL www.bll.org.br Ficam mantidas todas as demais condições do edital 
e seus anexos. 

Jaguaribe/CE, 25 de novembro de 2021. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PR EFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRtNCIA N• 2021.09.01.1 

Av1so de Julgamento Final 
A CPL da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora 

[.Oncluído o julgamento referente a fase de proposta de preços do Certame Ucitatório 
na modalidade Concorrência n2 2021.09.01.1, sendo a seguinte: Empresa Vencedora: 
VC Batista EIREU por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico e com os 
praticados no mercado. Destacou·se que a empresa Real Servicos EIREU teve sua 
proposta desclassificada por apresentá-la com erros na multiplicação entre o valor 
unitário e quantidade, estando em desconformidade ao que é exigido no Edital 
Convocatório. A empresa Techluxx do Brasil llum. e Mat. Eletrico · EIRELI e Opa Loc. 
de Trans . e Const. de Edificios EIREU tiveram sua proposta desclassificada por 
apresentar os itens 2.1, 2.2. 2.3 e 2.4 estão com valores unitários superiores aos 
constantes no proJeto básico anexo I do Edital Convocatório. A empresa Traff 
Eletrificações Construções e Serviços EIREU teve sua proposta des.classificada por 
apresentar composições com itens e insumos diferentes das composições constantes no 
Projeto Básico anexo I do Edital Convocatório, sendo eles: 2.4, 3.5, 7.5, 8.3. Maiores 
informações na sede da Comissão de licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n2 347 -

Centro Jardim/CE, ou pelo telefone (88) 3555-1.772, no horário de 08:00 às 
12:00hs. 

Jardim/CE, 22 de novembro de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da CPL 

hte (!o~umentv poo-e ;.<:r Yerif,.;.;dc no fc'l~dfc'reçc e;etrôn1co 

im,_.://www.ir;;,wv . ~f/di..lt':!nticn:!ade.l"·trt1L pelo cód1gc 053020Zl112.600297 

ISSN 1677-7069 Nº 222, sexta-feira, 26 de novembro .QedG21.,, 

PRE FEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO RTE

1

' "'"' ,, 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2021.10.08.1 \f AVISO DE JULGAMENTO . r F L -~: \ '\. ~ ~ 
O Pregoeiro Oficia! do Município de Juazeiro do Norte, Estado do C eilf&;4. mq ~ 

de suas <Jtribuições leg<Jis, torna público, para conhecimento dos inte. ressados, que condu~ n 
o julgamento final do Pregão N• 2021.10.08.1, sendo o seguinte ,~\LI CITANTE VENCEDOR f 
NOVA VIA TECNOLOGIA E MOBILIDADE LTDA (C L DE ABREU JÚNIOR\ TDA), vencedora jun o 
ao Lote 01 com proposta final no valor global de R$ 2.031.600,00 (Cf is n}i.lhões e tnnta e l 
um mil e seiscentos reais). A empresa vencedora fora declaradá<ll9,bilitada por I 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores inforrflaçpes 1 nr \ _.... .• 1 
endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de licitações do 'Brasil (BI.L) . J ~ ,... 
Informações poderão ser obtidas-h ainda pelo telefone (88) 3199-0363. · ·- ~·....--

Juazeiro do Norte/CE, 25 de novembro de 202L 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Tomada de Preços Nº 006/2021-SMIEOU. Objeto: contratação de empresa para execução 
de serviços de pavimentação em pedra tosca em vias urbanas na sede do Município de 
Jucás/CE, de acordo com as especificações contidas no projeto básico em anexo, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, parte 
in tegrante deste processo. Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Obras Urbanas, com Recursos Municipal e Federal, na Dotação 
Orçamentária n2 0701.1S.451.0043.1.011- Elemento de Despesa N9 4.4.90.S1.00. Valor do 
Contrato: R$ 236.776,55 {duzentos e trinta e seis mil, setecentos e setenta e seis reais e 
cinquenta e cinco centavos). Prazo de vigência do Contrato: Conforme Cronograma Fisico· 
Financeiro, contados do recebimento da ordem de início para os serviços, podendo haver 
prorrogação contratual nos casos e formas previstos na lei no 8.666, de 21 de JUnho de 
1993 e alterações posteriores. Assina pela contratante: Hugo lavor Fernandes - Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Assina pela contratada; Luciano Ferre~ra de 
Sousa - Representante legal da empresa Manancial Saneamento e Infraestrutura LTDA. 
Jucâs ~ CE, em 25 de novembro de 2021. José Willian Pereira da Silva · Presidente da 
Comissão de licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2021.11.25.1 

O Município de lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, através 
da Bolsa de licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n"' 
2021.11.25.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos para a 
estruturação da Sala de Estabilização, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de 
Lavras da Mangabeira/CE, nos termos da Portaria n2 3.244, de 26 de dezembro de 2013. 
Abertura; 09 de dezembro de 2021, a partir das 08h30m. Início de. acolhimento das 
propostas: 29 de novembro de 2021, às ·os h 30m. Maiores informações e acesso ao edital 
nos sítios elet rônicos: licitacoes.tse.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. 

Lavras da Mangabeira/CE, 25 de novembro de 2021. 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N• 14.004/2021-TP 

A Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna 
público para conhecimento dos interessados, que após. anáhse e julgamento dos 
documentos de habilitação da- Tomada de Preços N2 14.004/2021-TP, com fins a 
contratação de empresa para a-construção da UBS til Equipes (Luzardo Viana) localizado: 
Av. Luiz Pereira lima, Qd 80 e 81 (lotes 05,06,07 e 08), Bairro luzardo Viana, em 
Maracanaú/CE, apurou-se que as empresas habilitadas foram : 1) Construções e locações 
Ansa EIREU EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n• 01.316.772/0001~08; 2) Limpax 
Construções e Serviços lJDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n~ 07.270.402/0001-55; 3) 
Boss Construções EIREU, pessoa juridica inscrita no CNPJ na 24.866 .458/0001-96; 4) Habitus 
Engenharia LTDA EPP, pessoa juridica inscrita no CNPJ n· 19.439.591/0001-26; 5) João 
Evangelista de Sousa Arcturo, pessoa jurídica inscrit<l no CNPJ n ~ 03 .077.025/ 0001-81; 6i 
Energy Serviços EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n• 19.959.003/0001-85; 7) Euro 
Construções LTDA, pessoa jur idica inscrita no CNPJ n· 10.744.775/0001-25; e 8) AC 
Construções e Serviços LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ n~ 11.685.502/0001-10, uma 
vez que atenderam todas as exigências editalícias. Ainda, a Comissão considerou 
inabilitadas as empresas: 1) Construtora Madryd EtREU, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n" 
05.037.807/0001-12, por descumprir os itens 2.1, 3.1.1 e S.1; e 2) AJ Construtora e 
Transporte, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n~ 74.022.229/0001-63, por descumpnr os 
itens 2.1, 3.1.1 e 3.4.1. Fica .aberto o prazo para interposiç-ão de possíveis recurso s, 
conforme determina a lei n" 8.666/93, art. 109, alínea 11a". Caso não exista recurso 
impugnando esta decisão, fica marcada a sessão para abertura, análise e julgamento dos 
envelopes "B" para o dia 06 de dezembro de 2021, às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações pelo telefone (85) 3521.5168. 

Maracanaú - CE, 25 de novembro de 2021 
ANDERSON GAZETIA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N• 6.006/2021-TP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 

EM RUAS DA SEDE E DISTRITO DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE. Vencedor: 

CONSlROE - CONSULTORIA, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÓES LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n2 04.742 .018/0001-10, com sede na Avenida 

Washington Soares, 55, Sala 307, Edson Queiroz, Fortaleza/CE, por ofertar o valor 

global de R$ 848.408,52 (oitocentos e quarenta e oito m1L quatrocentos e oito reais 

e dnquenta e dois centavos) Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei n2 

8.666/93. 

Maranguape/CE, 25 de novembro de 202.1 

FRANCISCO VALBER DE FREITAS MATOS 

Secretario de Infraestrutura do Maranguape 

Dowmoi!nto oiSSll1jdo digitiolrnt:rote wrofçrme MP n i 2.Z00·2 C!e 24/CR!ilOOl, 
Que m~titui ;;; infraestru tura de Chaves PUblius 6rasile:ra • ICP·Br;;~il 



WWW.OPOVO.CON.BR 
SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 26 OE NOVEMBRO DE 2021 

descumprimento ~o llern 4.2.2 do Edital Gonvocatório. lnfonnái:oes 
Portelr~e/CE, 24 do novembro de 2021 . Maria Edna 

', 

e e 

5 

., 


